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EWANGELIA

Komentarz
Dobrej
Nowiny
  Po każdej Mszy św. ksiądz w mojej parafii 
modli się ze swoimi ministrantami „Spraw 
Panie, żeby choć jeden z nich został Twoim 
świętym kapłanem.” A, że jeden z nich jest 
moim synem, zasypały mnie w domu pytania 
- Co zrobić, żeby zostać świętym kapłanem? 
Dzisiejsza Ewangelia jest chyba najlepszą 
odpowiedzią na to pytanie. A już na pewno jest 
odpowiedzią na pytanie kim pasterz absolutnie 
nie powinien być. Tak więc pasterz nie może 
być złodziejem, bo złodziej kradnie owce. 
Nazywa swoimi te, które nie są jego. A i owce 
muszą mieć świadomość przynależności do 
Chrystusa, a nie do pasterza. Pasterz, który 
przywiązuje do siebie, a nie do Pana Jezusa, staje 
się idolem, bożkiem, a w końcu złodziejem. 
Pasterz nie może być też rozbójnikiem, bo ten 
zabija owce. On nawet nie bierze ich dla siebie. 
On je niszczy. Zamiast przynosić zbawienie 
przynosi zniszczenie, duchową śmierć, przynosi 
konkretne ludzkie dramaty. Dobry Pasterz zna 
swoje owce i one znają Jego. I to jest wzajemna 
relacja miłości. Pasterz zna każdą owce po 
imieniu, ale i pozwala owcom poznać siebie. 
Bo my damy się poprowadzić tylko temu kogo 
znamy, komu ufamy, kto dał nam się poznać                                                  
i kogo głos rozpoznajemy.
Panie, dziękuję Ci za Świętych Kapłanów, 
których stawiasz na naszej drodze, którzy 
nie pozwalają, żebyśmy zgubili drogę, którzy 
strzegą, dzielą się swoim czasem i swoim życiem, 
karmią Twoim Ciałem, opatrują nasze rany                                                      
w konfesjonale, pokazują co to znaczy służyć. 
Proszę spraw Panie, aby choć jeden z tych 
chłopców, którzy służą przy Twoim Ołtarzu, 
został Twoim świętym kapłanem. 

Justyna Zienkowicz

Jezus jest bramą owiec
                                                                     EWANGELIA  (J 10, 1-10)

Słowa Ewangelii 
według Świętego 
Jana
Jezus powiedział:
«Zaprawdę, zaprawdę, powiadam 
wam: Kto nie wchodzi do owczar-
ni przez bramę, ale wdziera się 
inną drogą, ten jest złodziejem                                         
i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi 
przez bramę, jest pasterzem owiec. 
Temu otwiera odźwierny, a owce 
słuchają jego głosu; woła on swoje 
owce po imieniu i wyprowadza je.                                                                               
A kiedy wszystkie wyprowadzi, sta-
je na ich czele, owce zaś postępują 
za nim, ponieważ głos jego znają. 
Natomiast za obcym nie pójdą, lecz 
będą uciekać od niego, bo nie zna-
ją głosu obcych». Tę przypowieść 
opowiedział im Jezus, lecz oni nie 
pojęli znaczenia tego, co im mówił. 
Powtórnie więc powiedział do nich 
Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powia-
dam wam: Ja jestem bramą owiec. 
Wszyscy, którzy przyszli przede Mną, 
są złodziejami i rozbójnikami, a nie 
posłuchały ich owce. Ja jestem bra-
mą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, 
będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie,                                                                              
i znajdzie pastwisko. Złodziej przy-
chodzi tylko po to, aby kraść, zabijać 
i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby 
owce miały życie, i miały je w obfi-
tości».
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1.05.
„Kto traci okazję do dobrego, 
jest jak człowiek wypuszczający 
ptaka z ręki, gdyż ona już nigdy 
nie powróci.”
św. Jan od Krzyża

2.05.
„Wszystkie grzechy świata, 
jakiegokolwiek rodzaju by nie 
były, rzucone na łono miłosier-
dzia Bożego, są tylko iskrą ognia, 
która upada na fale oceanu.”
św. Albert Wielki

3.05.
„Wszystko to, co nie prowadzi cię 
do Boga, jest przeszkodą. Wyrwij 
to i odrzuć daleko.”
św. Josemaria Escriva de Bala-
guer

4.05.
„Wśród trudów i cierpień tego 
życia pocieszaj się zawsze 
nadzieją nagrody, która dobrych 
czeka w niebie. Nie przywiązuj 
się zbytnio do żadnej rzeczy 

Myśli na każdy dzień
ziemskiej, boś stworzony do 
wieczności.”
św. Zygmunt Gorazdowski

5.05.
„Pan jest cierpliwy i ma wiel-
kie miłosierdzie. W swojej 
ekonomii potrafi wykorzystać 
nawet nasze błędy, jeżeli zło-
żymy je na Jego ołtarzu.”
św. Edyta Stein

6.05.
„Szukaj w każdej rzeczy więk-
szej chwały i czci Boga.”
św. Jan od Krzyża

7.05.
„Pan Bóg nie mierzy modli-
twy na metry i jej wartość 
wcale nie zależy od ilości 
odmawianych różańców czy 
koronek. Istotę modlitwy 
stanowi wzniesienie myśli                  
i duszy do Boga.”
św. Maksymilian Maria Kolbe

CZYTANIA NA NIEDZIELĘ

CZWARTA NIEDZIELA WIELKANOCNA, 
ROK A

PIERWSZE CZYTANIE  (Dz 2, 14a. 36-41)
Bóg uczynił Jezusa Mesjaszem
Czytanie z Dziejów Apostolskich
W dniu Pięćdziesiątnicy stanął Piotr razem z Jedenastoma i przemówił 
donośnym głosem: «Niech cały dom Izraela wie z niewzruszoną pew-
nością, że tego Jezusa, którego ukrzyżowaliście, uczynił Bóg i Panem,                      
i Mesjaszem». Gdy to usłyszeli, przejęli się do głębi serca: «Cóż mamy 
czynić, bracia?» – zapytali Piotra i pozostałych apostołów. «Nawróćcie 
się – powiedział do nich Piotr – i niech każdy z was przyjmie chrzest                 

Czytania na każdy dzień
Poniedziałek: Dz 11, 1-18; 1J 10, 11-18
Wtorek: Dz 11, 19-26; J 10, 22-30
Środa: Ap 11, 19a-112, 1-6a. 10 ab; Kol 1, 12-16; J 19, 25-27
Czwartek: Dz 13, 13-25; Mt 13, 16-20
Piątek: Dz 13, 16-25; Mt 13, 16-20
Sobota: 1 Kor 15, 1-8a; j 14, 6-14

w imię Jezusa Chrystusa na odpuszczenie grzechów waszych, a otrzy-
macie w darze Ducha Świętego. Bo dla was jest obietnica i dla dzieci 
waszych, i dla wszystkich, którzy są daleko, a których Pan, Bóg nasz, 
powoła». W wielu też innych słowach dawał świadectwo i napomi-
nał: «Ratujcie się spośród tego przewrotnego pokolenia!» Ci więc, 
którzy przyjęli jego naukę, zostali ochrzczeni. I przyłączyło się owego 
dnia około trzech tysięcy dusz.
Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY  
(Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6)
Refren: Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego.

Pan jest moim pasterzem, †
niczego mi nie braknie, *
pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach.
Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć, *
orzeźwia moją duszę.

Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach *
przez wzgląd na swoją chwałę.
Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę, †
zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną. *
Kij Twój i laska pasterska są moją pociechą.

Stół dla mnie zastawiasz *
na oczach mych wrogów.
Namaszczasz mi głowę olejkiem, *
kielich mój pełny po brzegi.

Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną *
przez wszystkie dni życia
i zamieszkam w domu Pana *
po najdłuższe czasy.

DRUGIE CZYTANIE (1 P 2, 20b-25)
Nawróciliście się do Pasterza dusz waszych

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Piotra Apostoła
Najdrożsi:
To się Bogu podoba, jeżeli dobrze czynicie, a znosicie cierpienia. Do 
tego bowiem jesteście powołani. Chrystus przecież również cierpiał 
za was i zostawił wam wzór, abyście szli za Nim Jego śladami. On grze-
chu nie popełnił, a w Jego ustach nie było podstępu. On, gdy Mu zło-
rzeczono, nie złorzeczył, gdy cierpiał, nie groził, ale zdawał się na Tego, 
który sądzi sprawiedliwie. On sam w swoim ciele poniósł nasze grze-
chy na drzewo, abyśmy przestali być uczestnikami grzechów, a żyli dla 
sprawiedliwości – krwią Jego ran zostaliście uzdrowieni. Błądziliście 
bowiem jak owce, ale teraz nawróciliście się do Pasterza i Stróża dusz 
waszych
Oto słowo Boże.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ    (J 10, 14)
 Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja.

Ja jestem dobrym pasterzem
i znam owce moje, a moje Mnie znają.
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„Nadzieja na lepszą przyszłość jest zawsze w zbliżających się świętach Zmartwych-

wstania” – pisała Wanda Błeńska w marcu 1975 r. 
fot. Archiwum Wandy Błeńskiej
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3 maja Kościół katolicki w Polsce obchodzi uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Nawiązuje 
ona do ważnych wydarzeń z historii Polski: obrony Jasnej Góry przed Szwedami w 1655 r., ślubów króla Jana 
Kazimierza - powierzenia królestwa opiece Matki Bożej, a także do uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

IDZICIE I  GŁOŚCIE…
Misje

                  MISJE

Dziś napiszę co nieco o podróżowaniu po ziemi Kameruńskiej. Na całym świecie podróżowanie podróżowaniu 
nie równe! Zależy od gustu, naszego wyboru i statusu społecznego. Cóż, Kamerun nie jest gorszy od innych 
części świata w bogactwie… kontrastów społecznych i podróżniczych. Kameruńczyk wsiada do samolotu                              
i za siedem godzin jest w Europie; kilka tysięcy kilometrów w kilka godze i zmienia kontynent, klimat, świat 
wokół niego jest całkiem inny niż ten kilka godzin temu! Są i tacy, którzy pokonują afrykańskie asfaltowe (ta-
kie także są w Kamerunie) drogi mercedesami najnowszego typu. Bywa i tak, że potrzebujesz siedmiu godzin, 
aby przejechać 70 kilometrów z miasta do miasta. W Kamerunie, ogólnie pisząc, jedziesz tym, czym się da, 
najpewniejsze w buszu są własne nogi, najpowszechniejszy” środek lokomocji”. Ludzie od wczesnych godzin 
rannych wędrują na swoje odległe pola, w odwiedziny, do szkoły, do ośrodka zdrowia, do kościoła itp. Na gło-
wie zamiast w ręku znajduje się wszystko, co na czas podróżowania potrzebne. Na swoich nogach przejdzie się 
pewnie przez największe błoto, któremu nawet najlepszy samochód nie poradzi i niebezpieczne ścieżki w buszu. 

ROWER. Owszem, można spotkać, ale tylko tam, gdzie można nim jeździć… Na północy Kamerunu chłop-
cy jadą do pobliskiego Czadu i kupują tam benzynę, którą potem sprzedają z zyskiem  (w Kamerunie jest droż-
sza), z tego żyją! Policja i ci na granicy także z tej profesji coś zyskają, i tak się życie kręci.

MOTOCYKL. Jest to zawód taxi-moto. Taką taxi można spotkać wszędzie; na rynku i na wsi, aby dojechać 
do najbliższego miasteczka. Można zobaczyć i to dość często na takim motocyklu czterech pasażerów plus kie-
rowcę. 

TAKSÓWKA. Żółtą taksówkę spotkasz w każdym większym mieście w Kamerunie. Istna plaga dla innych 
kierowców! Kto wymusza pierwszeństwo przejazdu, kto ma najwięcej stłuczek, a przy tym najwięcej krzy-
czy, że to twoja wina? Kierowca żółtej taksówki! Trzeba jednak przyznać, że ”żółta” zawiezie cię wszędzie, 
zna każdy rejon miasta, nie mówiąc, że przy korkach, które nękają Yaoundę – stolicę, ona przeciśnie się wszę-
dzie – proszona i nieproszona. Jedna z misjonarek opowiadała swoją przygodę; „Czas naglił, więc wynajęłam                             
w stolicy taksówkę na dwie i pół godziny. Pan chętnie się zgodził. Auto, oględnie pisząc, czystością nie grzeszy-
ło, drzwi niespecjalnie chciały się zamknąć. Dodawałam sobie animuszu rozmową  z kierowcą, zamykając oczy 
co pewien czas, aby nie widzieć, co robi. Ja do sklepu, pan na mnie czeka… Tylne siedzenia, potem bagażnik 
zapełniły się, a ja zostawiam pana z całym tym majdanem! Pan w pewnym momencie mówi: Musimy wra-
cać!  a ja na to: „Jak to, zostało jeszcze trochę mojego czasu!” A on: „Siostro, ja nie mam prawa jazdy. Dzisiaj rano 
mi zabrali, bo nie uiściłem odpowiednich opłat” – przyznał z rozbrajającą szczerością.  „I pan bez dokumentów 
ze mną jeździł? A policja? Ile kosztuje odzyskanie pańskich dokumentów? – pytałam i dołożyłam trochę do 
tego, co powinnam zapłacić.  Szofer z tego szczęścia wyładował mi wszystkie bagaże i polecił się na przyszłość.

MINIBUS. Podstawowy środek lokomocji pomiędzy miastami. Dworca nie zobaczysz, tylko tłum ludzi                           
z bagażami, to znak, że jesteś w dobrym miejscu. Pachnie grillowanymi rybami i pieczonym mięsem, bo prze-
cież trzeba przed drogą coś zjeść. Nie ma żadnego rozkładu jazdy! W Afryce każdy ma czas. Kupujesz bilet                           
i czekasz, aż będzie komplet pasażerów. Bez cierpliwości nie wybieraj się w drogę.

AUTOBUS. Ten środek lokomocji jeździ tylko po asfaltowych drogach, pomiędzy dużymi miastami. Takich 
dróg, nie ma za wiele. Co najważniejsze, że zabiera tyle pasażerów, ile jest miejsc, jest rozkład jazdy i można 
kupić wcześniej bilet. 

POCIĄG. Sieć linii kolejowej Kamerunu wynosi 1104 kilometry i w większości została wybudowana przez 
niemiecką administrację kolonialną. Istnieją tylko trzy odcinki żelaznej drogi. Kamerun nie ma żadnego połą-
czenia kolejowego z ościennymi krajami. Podróż jest niewygodna, z handlarzami, którzy chcą sprzedać prawie 
wszystko, i kolorowym tłumem ludzi, ale za to przygoda zapewniona!  
W wielkim skrócie – tak wygląda podróżowanie w pięknym kraju jakim jest Kamerun. Kto chce sam doświad-
czyć tego uroku, może się tam wybrać. To tylko 10 godzin w podróży! 

s. Teresa Gieńko . Ciąg dalszy nastąpi …
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ŻYWY RÓŻANIEC - ODPUSTY
Co to jest odpust?
„Odpust to jest darowanie przed Bogiem kary doczesnej za grze-
chy, zgładzone już co do winy”. Może go dostąpić chrześcijanin od-
powiednio usposobiony i pod pewnymi, określonymi warunkami, 
za pośrednictwem Kościoła. Grzech powoduje podwójny skutek. 
Grzech szczególnie ciężki pozbawia nas komunii z Bogiem, a poza 
tym zamyka nam dostęp do życia wiecznego co staje się «karą 
wieczną». Grzech powszedni powodujący nieuporządkowanie 
przywiązane do stworzeń do nas, wymaga oczyszczenia albo tu na 
ziemi albo po śmierci (w czyśćcu) co jest «karą doczesną». Na-
wrócenie, które pochodzi z żarliwej miłości może doprowadzić do 
całkowitego oczyszczenia grzesznika, tak że nie pozostaje już żadna 
kara do odpokutowania”. /KKK 1472

Warunki zwykłe zyskania odpustu:
1. Przystąpienie do sakramentu pokuty, w którym wyrażamy żal za 
grzechy, prosimy o przebaczenie i obiecujemy poprawę.
2. Przyjęcie Komunii Świętej.
3. Modlitwa w intencjach Ojca Świętego, dotyczących konkretnych 
ludzi, który w ten  sposób chcemy wyrazić miłość wobec bliźniego.
4. Uwolnienie się od przywiązania do grzechu, przyjmując postawę 
podobną jaka mamy przy przeżywaniu sakramentu pokuty.

Dzieła, za które można zyskać odpust:
1. Oprócz spełnienia warunków zwykłych opisanych wyżej, ko-
nieczne jest „wykonanie dzieła” określonego przez Kościół, wy-
mienionych w księdze: „Wykaz odpustów”. Poza tymi istnieje kilka 
możliwości zyskania odpustów jak lata jubileuszowe, szczególne lata 
określone przez papieża, jak i są określone grupy wierzących, którzy 
otrzymują możliwość zyskania odpustu w określone dni. Taką grupą 
wierzących są członkowie Żywego Różańca.
2. W wykazie odpustów zupełnych wyszczególnia się trzy zasadni-
cze:
- odpusty zupełne, które można zyskać każdego dnia,
- odpusty zupełne, które można zyskać w określone dni,
- odpusty zupełne, które można zyskać w szczególnych okoliczno-
ściach.

Dzieła, za które można zyskać odpust zupełny każdego dnia:
- Adoracja Najświętszego Sakramentu trwająca przynajmniej przez 
pół godziny.
- Czytanie albo słuchanie Pisma Świętego przynajmniej przez pół 
godziny.
- Odmawianie Koronki Miłosierdzia Bożego (odpust nadany dla 
Polski, może go zyskać wierny pod zwykłymi warunkami, który 
„pobożnie odmówi Koronkę do Miłosierdzia Bożego w kościele lub 
kaplicy wobec Najświętszego Sakramentu Eucharystii publicznie 
wystawionego lub też przechowywanego w tabernakulum”).
- Odprawienie Nabożeństwa Drogi Krzyżowej (przeżywane osobi-
ście przed stacjami Drogi Krzyżowej prawnie erygowanymi, a także 
w duchowej łączności z Ojcem Świętym, który sprawuje nabożeń-
stwo Drogi Krzyżowej bezpośrednio przekazywane za pomocą te-
lewizji lub radia).
- Odmawianie Różańca Maryjnego (pobożne odmawianie w ko-
ściele, w kaplicy, w rodzinie, we wspólnocie zakonnej, w pobożnym 
stowarzyszeniu i ogólnie, kiedy wielu gromadzi się dla godziwego 
celu). Można zyskać odpust zupełny również za pobożne zjedno-

czenie się z Ojcem Świętym w odmawianiu tej modlitwy, jeśli jest 
ona przekazywana za pomocą urządzeń telewizyjnych i radiowych. 
Dla zyskania odpustu wystarczy odmówić pięć dziesiątek różańca 
w sposób ciągły i z modlitwą ustna połączyć pobożne rozważanie 
tajemnic. 

Ofiarowanie odpustu za zmarłych:
- Troska o darowanie kary za popełnione grzechy, które już zostały 
odpuszczone co do winy, jest częścią długiego i trudnego proce-
su walki ze skutkami grzechu, które pozostają w człowieku mimo 
spowiedzi i Komunii Świętej. Wynika to z nie uporządkowania 
przywiązanego do stworzeń, do nas ludzi. Takie niewolnicze przy-
wiązanie, oddala nas od Boga i utrudnia Mu dążenie do pełnego 
zjednoczenia z Nim.
- W zyskiwaniu odpustu człowiek otrzymuje darowanie kary za 
własne grzechy i nie może tego daru przekazać innej osobie, po-
dobnie jak nie można się za nią wyspowiadać. Każdy musi sam wy-
znać przed Bogiem własne grzechy i we współpracy z Nim pokony-
wać  w sobie skutki grzechu. Inni mogą mu pomóc, modląc się za 
niego lub podejmując z jego intencji post.
- Kościół daje możliwość ofiarowania odpustów za zmarłych. Jed-
nak wymaga to wyjaśnienia. Może się to stać „na sposób wstawien-
nictwa” (bł. Paweł VI, Konstytucja apostolska: Indulgentiarum 
doctrina, norma nr 3). To co ofiarowujemy osobie zmarłej w darze 
odpustu, jest modlitwą wstawienniczą w jej intencji. Stanowi ona 
wielką pomoc dla zmarłego, jednak nie uwalnia go całkowicie od 
ponoszenia przez niego kary. Dlatego powinniśmy wielokrotnie 
zamawiać Msze Święte za zmarłych, zyskując za nich odpusty i od-
mawiać w ich intencjach modlitwy miedzy innymi Różaniec. Każ-
dy taki akt miłości jest cenny w oczach Boga i jest wielką pomocą i 
ulga dla cierpiącej duszy w czyśćcu.

Odpusty dla członków Żywego Różańca
Święta Penitencjaria, na mocy specjalnego i wyraźnego indultu 
Stolicy Apostolskiej z dnia 25 października 1967 roku, udzieliła 
członkom Żywego Różańca odpustu zupełnego po spełnieniu wy-
maganych do tego warunków w następujące dni roku liturgicznego.
Są to:
           - przyjęcie do wspólnoty Żywego Różańca;
           - uroczystość Narodzenia Pańskiego (25.XII);
           - święto Ofiarowania Pańskiego (2.II0;
           - uroczystość Zwiastowania Pańskiego (25.III);
           - uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego;
           - uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 

(15.VIII);
             - wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej (7.X);

     - uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 
(8.XII).

Drogie siostry i bracia, przed nami leży taki potencjał i tak wielka 
broń, która może nas chronić, uwalniać i bronić. Do niej jesteśmy 
wielokrotnie zapraszani przez nasz Matkę Maryję za pośrednic-
twem głównie dzieci. One przyjęły Jej zaproszenie, za co im Mary-
ja bardzo dziękowała. Spróbujmy i my usłyszeć głos naszej Mamy 
jak „dziękuję wam, że przyjęliście Moje zaproszenie” i pod wpły-
wem tych słów podjęliśmy działania.
   W służbie Maryi Wojciech Wika
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W POLSCE I NA ŚWIECIE
Z życia Kościoła

NA ŚWIECIE

„JAN PAWEŁ II NA NOWO ODCZYTANY” 
 PIERWSZY WYKŁAD JUŻ DOSTĘPNY

W Niedzielę Miłosierdzia Bożego rozpoczęto cotygo-
dniowy cykl wykładów on-line poświęcony encykli-
kom papieża Jana Pawła II, organizowany przez Teo-
logię Polityczną oraz Instytut Kultury św. Jana Pawła II 
w Rzymie. Pierwszy wykład prof. Pawła Skibińskiego, 
poświęcony historycznemu tłu encyklik Jana Pawła II 
z pierwszej dekady jego pontyfikatu, jest już dostępny 
na kanale YouTube. Emitowane raz w tygodniu odcin-
ki (w piątki, o g. 18.00) złożą się na internetowe kom-
pendium pogłębionej wiedzy o wszystkich czternastu 
encyklikach i pontyfikacie Jana Pawła II. Wykłady 
wygłoszą m.in. ks. prof. Jerzy Szymik, ks. prof. Robert 
Skrzypczak, s. prof. Helen Alford OP, o. prof. Jarosław 
Kupczak OP, prof. Michał Gierycz, o. prof. Michał 
Paluch OP, prof. Barbara Strzałkowska, ks. prof. Piotr 
Mazurkiewicz, bp prof. Jacek Grzybowski. Teologia 
Polityczna (teologiapolityczna.pl) to ogólnopolskie 
środowisko skupiające intelektualistów, naukowców, 
publicystów, młodzież akademicką, artystów o poglą-
dach konserwatywno-liberalnych. Teologia Politycz-
na jest pierwszym pismem reprezentującym niezna-
ną w Polsce dziedzinę z pogranicza filozofii, polityki                 
i teologii. 
 

PAPIEŻ: NIECH IGRZYSKA OLIMPIJSKIE BĘDĄ 
ŚWIĘTEM SPORTU ŁĄCZĄCYM LUDZI

Papież Franciszek skierował przesłanie do wszystkich 
osób biorących udział w przygotowaniach do letnich 
Igrzysk Olimpijskich, które odbędą się w 2024 r. 
w Paryżu. Ojciec Święty zaznaczył, że to wydarzenie 
będzie radosnym spotkaniem ludzi z całego świata. 
Będzie stanowiło również dla gospodarzy okazję do 
włączenia się w posługę wolontariatu oraz otwarcia 
przed gośćmi drzwi kościołów, szkół i domów.

FRANCISZEK DO POLAKÓW: NIECH ŚW. WOJ-
CIECH WYJEDNUJE WAM ODWAGĘ W WIERZE

Oto słowa Ojca Świętego, wypowiedziane do Pola-
ków, podczas środowej audiencji ogólnej 
„Serdecznie pozdrawiam pielgrzymów polskich. Mó-
wiliśmy dzisiaj o męczennikach. Wśród nich jest także 
św. Wojciech, biskup, patron Polski, którego uroczy-
stość będziecie obchodzili za kilka dni. Jego męczeń-
stwo stało się świadectwem dla Kościoła w Polsce. 
Niech wyjednuje wam u Boga odwagę w wierze. 
Z serca wam błogosławię”.

FRANCISZEK PRZEKAZAŁ DAR 
NA KORONACJĘ KAROLA III

Papież Franciszek podarował królowi Wielkiej Bryta-

W POLSCE I NA ŚWIECIE

NA ŚWIECIE

„Jan Paweł II na nowo odczytany” – pierwszy wykład już dostępny
W Niedzielę Miłosierdzia Bożego rozpoczęto cotygodniowy cykl wykładów on-line 
poświęcony encyklikom papieża Jana Pawła II, organizowany przez Teologię Polityczną oraz 
Instytut Kultury św. Jana Pawła II w Rzymie. Pierwszy wykład prof. Pawła Skibińskiego, 
poświęcony historycznemu tłu encyklik Jana Pawła II z pierwszej dekady jego pontyfikatu, 
jest już dostępny na kanale YouTube. Emitowane raz w tygodniu odcinki (w piątki, o g. 
18.00) złożą się na internetowe kompendium pogłębionej wiedzy o wszystkich czternastu
encyklikach i pontyfikacie Jana Pawła II. Wykłady wygłoszą m.in. ks. prof. Jerzy Szymik, ks. 
prof. Robert Skrzypczak, s. prof. Helen Alford OP, o. prof. Jarosław Kupczak OP, prof. 
Michał Gierycz, o. prof. Michał Paluch OP, prof. Barbara Strzałkowska, ks. prof. Piotr 
Mazurkiewicz, bp prof. Jacek Grzybowski. Teologia Polityczna (teologiapolityczna.pl) to 
ogólnopolskie środowisko skupiające intelektualistów, naukowców, publicystów, młodzież 
akademicką, artystów o poglądach konserwatywno-liberalnych. Teologia Polityczna jest 
pierwszym pismem reprezentującym nieznaną w Polsce dziedzinę z pogranicza filozofii, 
polityki i teologii. 

Papież: niech Igrzyska Olimpijskie będą świętem sportu łączącym ludzi
Papież Franciszek skierował przesłanie do wszystkich osób biorących udział w 
przygotowaniach do letnich Igrzysk Olimpijskich, które odbędą się w 2024 r. w Paryżu. 
Ojciec Święty zaznaczył, że to wydarzenie będzie radosnym spotkaniem ludzi z całego 
świata. Będzie stanowiło również dla gospodarzy okazję do włączenia się w posługę 
wolontariatu oraz otwarcia przed gośćmi drzwi kościołów, szkół i domów.

Franciszek do Polaków: niech św. Wojciech wyjednuje wam odwagę w wierze
Oto słowa Ojca Świętego, wypowiedziane do Polaków, podczas środowej audiencji ogólnej
„Serdecznie pozdrawiam pielgrzymów polskich. Mówiliśmy dzisiaj o męczennikach. Wśród 
nich jest także św. Wojciech, biskup, patron Polski, którego uroczystość będziecie obchodzili 
za kilka dni. Jego męczeństwo stało się świadectwem dla Kościoła w Polsce. Niech wyjednuje 
wam u Boga odwagę w wierze. Z serca wam błogosławię”.

Franciszek przekazał dar na koronację Karola III



niedzielne wydarzenie służy „zaznaczeniu okresu 100 dni”, które poprzedzają organizację tej 
największej katolickiej imprezy młodzieży na świecie.

Zainaugurowano SynAct Family – platformę dla duszpasterstw rodzin
Rozpoczęła pracę nowa platforma internetowa służąca wymianie w obszarze duszpasterstwa 
rodzin. Pozwala dzielić się inicjatywami oraz materiałami, zawiera również wytyczne 
kościelne. Nowe narzędzie nazywa się SynAct Family i zostało utworzone przez Dykasterię 
ds. Świeckich, Rodziny i Życia. Przykładowo rodzice i wychowawcy mogą skorzystać z 
materiałów dotyczących edukacji w kwestii seksualności i uczuć na stronie goodlove.org, a 
pracownicy pastoralni i duszpasterze mogą zainspirować się już istniejącymi programami 
opisanymi na stronie laityinvolved.org.

W POLSCE

Przewodniczący Episkopatu podziękował Papieżowi za słowa o św. Janie Pawle II
„W imieniu wiernych i pasterzy Kościoła, który jest w Polsce, pragnę bardzo serdecznie 
podziękować Ojcu Świętemu za pełne miłości i wrażliwości słowa o św. Janie Pawle II” –
napisał przewodniczący Episkopatu Polski abp Stanisław Gądecki w liście do Papieża
Franciszka. Nawiązał w nim do słów wypowiedzianych w niedzielę, 16 kwietnia, podczas 
modlitwy Regina Coeli, „w kontekście medialnych insynuacji”, dotykających św. Jana Pawła 
II.



nii Karolowi III dwa małe fragmenty krzyża, na 
którym ukrzyżowano Jezusa Chrystusa. Będą 
one wbudowane w srebrny krzyż, niesiony na 
czele procesji w czasie koronacji monarchy 6 
maja w opactwie Westminsterskim w Londynie.
Kościół anglikański Walii nazwał ten „osobisty 
dar” papieża „znaczącym gestem ekumenicz-
nym”. Karol III jest bowiem jednocześnie świec-
ką głową anglikańskiego Kościoła Anglii. Krzyż 
procesyjny z wbudowanymi relikwiami pobło-
gosławił anglikański arcybiskup Walii Andrew 
John podczas nabożeństwa kościele w Llandud-
no.

OFIARY KOMUNY PARYSKIEJ – 
NOWI BŁOGOSŁAWIENI KOŚCIOŁA WE FRANCJI

Ofiary Komuny Paryskiej to nowi błogosławieni 
Kościoła we Francji, których beatyfikacja odbyła 
się 22 kwietnia w Paryżu. Są to ks. Henri Planchat 
ze Zgromadzenia Zakonników św. Wincentego    
a Paulo oraz czterech kapłanów ze Zgromadzenia 
Najświętszych Serc Jezusa i Maryi. Męczenni-
ków paryskiej rewolty z 1871 r. było dużo więcej, 
jednakże w wypadku tych kapłanów jednoznacz-
nie można było wykazać, że świadomi grożącego 
im niebezpieczeństwa, pozostali w Paryżu, aby 
kontynuować pasterską posługę.
Nowi błogosławieni zginęli 26 maja 1871 r. pod-
czas zbiorowej egzekucji 50 zakładników. Miało 
to miejsce w ostatnim tygodniu Komuny Pary-
skiej, kiedy stołeczna rewolta była krwawo tłu-
miona przez oddziały wersalskie. Sama Komuna 
Paryska miała jednoznacznie antyklerykalny cha-
rakter. Plądrowano i konfiskowano kościoły, ka-
płanów zamykano w więzieniu. Taki los spotkał 
też beatyfikowanych dziś męczenników, w tym 
ks. Planchat.
 

OŚWIETLONE KOŚCIOŁY 
I BICIE DZWONÓW NA „STUDNIÓWKĘ” ŚDM

Portugalskie parafie uczciły okres ostatniej fazy 
przygotowań do Światowych Dni Młodzieży, 
które rozpoczną się 1 sierpnia br. w Lizbonie, 
biciem dzwonów oraz oświetleniem kościołów 

w niedzielny wieczór (23.04.2023). Jak poinfor-
mował komitet organizacyjny imprezy, niedziel-
ne wydarzenie służy „zaznaczeniu okresu 100 
dni”, które poprzedzają organizację tej najwięk-
szej katolickiej imprezy młodzieży na świecie.
 

ZAINAUGUROWANO SYNACT FAMILY – 
PLATFORMĘ DLA DUSZPASTERSTW RODZIN

Rozpoczęła pracę nowa platforma internetowa 
służąca wymianie w obszarze duszpasterstwa 

Papież Franciszek podarował królowi Wielkiej Brytanii Karolowi III dwa małe fragmenty 
krzyża, na którym ukrzyżowano Jezusa Chrystusa. Będą one wbudowane w srebrny krzyż, 
niesiony na czele procesji w czasie koronacji monarchy 6 maja w opactwie Westminsterskim 
w Londynie.
Kościół anglikański Walii nazwał ten „osobisty dar” papieża „znaczącym gestem 
ekumenicznym”. Karol III jest bowiem jednocześnie świecką głową anglikańskiego Kościoła 
Anglii. Krzyż procesyjny z wbudowanymi relikwiami pobłogosławił anglikański arcybiskup 
Walii Andrew John podczas nabożeństwa kościele w Llandudno.

Ofiary Komuny Paryskiej – nowi błogosławieni Kościoła we Francji
Ofiary Komuny Paryskiej to nowi błogosławieni Kościoła we Francji, których beatyfikacja 
odbyła się 22 kwietnia w Paryżu. Są to ks. Henri Planchat ze Zgromadzenia Zakonników św. 
Wincentego a Paulo oraz czterech kapłanów ze Zgromadzenia Najświętszych Serc Jezusa i 
Maryi. Męczenników paryskiej rewolty z 1871 r. było dużo więcej, jednakże w wypadku tych 
kapłanów jednoznacznie można było wykazać, że świadomi grożącego im niebezpieczeństwa, 
pozostali w Paryżu, aby kontynuować pasterską posługę.
Nowi błogosławieni zginęli 26 maja 1871 r. podczas zbiorowej egzekucji 50 zakładników. 
Miało to miejsce w ostatnim tygodniu Komuny Paryskiej, kiedy stołeczna rewolta była 
krwawo tłumiona przez oddziały wersalskie. Sama Komuna Paryska miała jednoznacznie 
antyklerykalny charakter. Plądrowano i konfiskowano kościoły, kapłanów zamykano w 
więzieniu. Taki los spotkał też beatyfikowanych dziś męczenników, w tym ks. Planchat.

Oświetlone kościoły i bicie dzwonów na „studniówkę” ŚDM
Portugalskie parafie uczciły okres ostatniej fazy przygotowań do Światowych Dni Młodzieży, 
które rozpoczną się 1 sierpnia br. w Lizbonie, biciem dzwonów oraz oświetleniem kościołów 
w niedzielny wieczór (23.04.2023). Jak poinformował komitet organizacyjny imprezy, 



niedzielne wydarzenie służy „zaznaczeniu okresu 100 dni”, które poprzedzają organizację tej 
największej katolickiej imprezy młodzieży na świecie.

Zainaugurowano SynAct Family – platformę dla duszpasterstw rodzin
Rozpoczęła pracę nowa platforma internetowa służąca wymianie w obszarze duszpasterstwa 
rodzin. Pozwala dzielić się inicjatywami oraz materiałami, zawiera również wytyczne 
kościelne. Nowe narzędzie nazywa się SynAct Family i zostało utworzone przez Dykasterię 
ds. Świeckich, Rodziny i Życia. Przykładowo rodzice i wychowawcy mogą skorzystać z 
materiałów dotyczących edukacji w kwestii seksualności i uczuć na stronie goodlove.org, a 
pracownicy pastoralni i duszpasterze mogą zainspirować się już istniejącymi programami 
opisanymi na stronie laityinvolved.org.

W POLSCE

Przewodniczący Episkopatu podziękował Papieżowi za słowa o św. Janie Pawle II
„W imieniu wiernych i pasterzy Kościoła, który jest w Polsce, pragnę bardzo serdecznie 
podziękować Ojcu Świętemu za pełne miłości i wrażliwości słowa o św. Janie Pawle II” –
napisał przewodniczący Episkopatu Polski abp Stanisław Gądecki w liście do Papieża
Franciszka. Nawiązał w nim do słów wypowiedzianych w niedzielę, 16 kwietnia, podczas 
modlitwy Regina Coeli, „w kontekście medialnych insynuacji”, dotykających św. Jana Pawła 
II.

Papież Franciszek podarował królowi Wielkiej Brytanii Karolowi III dwa małe fragmenty 
krzyża, na którym ukrzyżowano Jezusa Chrystusa. Będą one wbudowane w srebrny krzyż, 
niesiony na czele procesji w czasie koronacji monarchy 6 maja w opactwie Westminsterskim 
w Londynie.
Kościół anglikański Walii nazwał ten „osobisty dar” papieża „znaczącym gestem 
ekumenicznym”. Karol III jest bowiem jednocześnie świecką głową anglikańskiego Kościoła 
Anglii. Krzyż procesyjny z wbudowanymi relikwiami pobłogosławił anglikański arcybiskup 
Walii Andrew John podczas nabożeństwa kościele w Llandudno.

Ofiary Komuny Paryskiej – nowi błogosławieni Kościoła we Francji
Ofiary Komuny Paryskiej to nowi błogosławieni Kościoła we Francji, których beatyfikacja 
odbyła się 22 kwietnia w Paryżu. Są to ks. Henri Planchat ze Zgromadzenia Zakonników św. 
Wincentego a Paulo oraz czterech kapłanów ze Zgromadzenia Najświętszych Serc Jezusa i 
Maryi. Męczenników paryskiej rewolty z 1871 r. było dużo więcej, jednakże w wypadku tych 
kapłanów jednoznacznie można było wykazać, że świadomi grożącego im niebezpieczeństwa, 
pozostali w Paryżu, aby kontynuować pasterską posługę.
Nowi błogosławieni zginęli 26 maja 1871 r. podczas zbiorowej egzekucji 50 zakładników. 
Miało to miejsce w ostatnim tygodniu Komuny Paryskiej, kiedy stołeczna rewolta była 
krwawo tłumiona przez oddziały wersalskie. Sama Komuna Paryska miała jednoznacznie 
antyklerykalny charakter. Plądrowano i konfiskowano kościoły, kapłanów zamykano w 
więzieniu. Taki los spotkał też beatyfikowanych dziś męczenników, w tym ks. Planchat.

Oświetlone kościoły i bicie dzwonów na „studniówkę” ŚDM
Portugalskie parafie uczciły okres ostatniej fazy przygotowań do Światowych Dni Młodzieży, 
które rozpoczną się 1 sierpnia br. w Lizbonie, biciem dzwonów oraz oświetleniem kościołów 
w niedzielny wieczór (23.04.2023). Jak poinformował komitet organizacyjny imprezy, 







- - - - - - - -   DOBRA & NOWINA   - - - - - - - 7

rodzin. Pozwala dzielić się inicjatywami oraz materia-
łami, zawiera również wytyczne kościelne. Nowe na-
rzędzie nazywa się SynAct Family i zostało utworzo-
ne przez Dykasterię ds. Świeckich, Rodziny i Życia. 
Przykładowo rodzice i wychowawcy mogą skorzystać 
z materiałów dotyczących edukacji w kwestii seksual-
ności i uczuć na stronie goodlove.org, a pracownicy 
pastoralni i duszpasterze mogą zainspirować się już 
istniejącymi programami opisanymi na stronie la-
ityinvolved.org.
 
W POLSCE

PRZEWODNICZĄCY EPISKOPATU PODZIĘKOWAŁ 
PAPIEŻOWI ZA SŁOWA O ŚW. JANIE PAWLE II

„W imieniu wiernych i pasterzy Kościoła, który jest            
w Polsce, pragnę bardzo serdecznie podziękować 
Ojcu Świętemu za pełne miłości i wrażliwości słowa 
o św. Janie Pawle II” – napisał przewodniczący Epi-
skopatu Polski abp Stanisław Gądecki w liście do Pa-
pieża Franciszka. Nawiązał w nim do słów wypowie-
dzianych w niedzielę, 16 kwietnia, podczas modlitwy 
Regina Coeli, „w kontekście medialnych insynuacji”, 
dotykających św. Jana Pawła II.

PREZYDENCI POLSKI, NIEMIEC I IZRAELA ODDALI 
HOŁD PRZED POMNIKIEM BOHATERÓW GETTA 

W WARSZAWIE
„Pochylamy dzisiaj nisko głowę przed bohaterami po-
wstania w getcie, wszystkimi, którzy przeciwko niena-
wiści walczyli o swoją godność. Uczestnicy powstania 
w getcie są niegasnącym przykładem męstwa, boha-
terstwa, są symbolem odwagi, godności i męstwa jak 
lwy” – powiedział prezydent Polski Andrzej Duda 
(19.04.2023). W 80. rocznicę wybuchu powstania 
w getcie warszawskim wizytę w Polsce złożyli prezy-
dent Państwa Izrael Isaac Herzog oraz prezydent Re-
publiki Federalnej Niemiec Frank–Walter Steinmeier. 
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nie się 31 lipca i potrwa do 5 sierpnia.
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na wspólne spotkanie i posługę w czasie Przy-
stanku Jezus 2023.
 
21. ROCZNICA INGRESU ABP. GĄDECKIEGO

„Dzisiaj, kiedy obchodzimy 21. rocznicę ingre-
su naszego Księdza Arcybiskupa Metropolity,                        
a zarazem Przewodniczącego Konferencji Epi-
skopatu Polski, dziękujemy Bogu za jego powoła-
nie i jego nieustanny wysiłek, aby słowa: „Trzeba 
bardziej słuchać Boga niż ludzi”, stawały się naszą 
rzeczywistością. I prosimy Boga, aby nieustannie 
towarzyszył Księdzu Arcybiskupowi Stanisławo-
wi swoją łaską” – powiedział bp Jan Glapiak pod-
czas Mszy św. z okazji 21. rocznicy ingresu abp. 
Stanisława Gądeckiego do katedry poznańskiej.
 

ŚW. WOJCIECH – PATRON POLSKI 
I MĘCZENNIK

23 kwietnia obchodziliśmy wspomnienie św. 
Wojciecha. Jest on jednym z trzech głównych 
patronów Polski. Patronuje również archidiecezji 
gnieźnieńskiej, gdańskiej, diecezji koszalińsko
-kołobrzeskiej i diecezji elbląskiej. Św. Wojciech 
wzorem swoich wielkich poprzedników św. 
Cyryla i św. Metodego łączył duchowe tradycje 
różnych kultur. Jego misja miała charakter poko-
jowy i odbywała się bez jakiejkolwiek przemocy,                       
w odróżnieniu od przyjętych wówczas obycza-
jów związanych z nawracaniem pogan. Jan Paweł 
II nazywał go „patronem odbudowy jedności eu-
ropejskiej”.
   

3 MAJA – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ 
MARYI PANNY KRÓLOWEJ POLSKI 

W dniu 3 maja Kościół w Polsce obchodzi uro-
czystość Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Polski, Głównej Patronki Polski. Święto to wyra-
ża wiarę narodu w szczególną opiekę Bożą, jakiej 
Polacy doświadczali i doświadczają za pośrednic-
twem Maryi. Dzień 3 maja to również Narodowe 
Święto Konstytucji 3. Maja.
Uroczystość NMP Królowej Polski nawiązuje 
do obrony Jasnej Góry przed Szwedami w 1655 
r. i ślubów króla Jana Kazimierza, w których po-
wierza on królestwo opiece Matki Bożej oraz do 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja.
 Źródła: www.episkopat.pl, www.ekai.pl, www.archpoznan.pl, www.misericors.org,  
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

KAPLICA
CAŁODZIENNEJ ADORACJI
Najświętszego Sakramentu

pw. Miłosierdzia Bożego

Adoracja
w dni powszednie

od godz. 8:00 – 17:45
w niedzielę

od godz. 13:30 – 17:45

Dzisiaj IV Niedziela Wielkanocy obchodzimy Parafialny 
Odpust ku czci Chrystusa Dobrego Pasterza. Suma Od-
pustowa z procesją wokół kościoła o godz. 12:30, której 
przewodniczył będzie i kazanie wygłosi ks. Adam Kami-
zela – Pallotyn - Proboszcz parafii pw. Św. Wawrzyńca                                                               
w Poznaniu. Zapraszamy poczty sztandarowe, ministran-
tów, szafarzy, członków grup duszpasterskich, wszystkich 
drogich Parafian i Gości. Mimo długiego majowego week-
endu chciejmy przeżywać największe święto naszej Parafii.                                                                                        
W tym dniu przeżywamy także Niedzielę Powołań, modli-
twą i ofiarami złożonymi do skarbon pragniemy wesprzeć 
Arcybiskupie Seminarium Duchowne w Poznaniu, trosz-
cząc się w ten sposób powołania do służby w Kościele.

Wspólnota Żywego Różańca naszej parafii wznawia mo-
dlitwę różańcową codziennie od poniedziałku do piątku                          
o godz. 17.15 w kaplicy adoracji. Serdecznie prosimy o włą-
czenie się do wspólnej modlitwy.

Nabożeństwa majowe w niedziele o godz. 17.30, a w dni po-
wszednie po wieczornej Mszy św.

W środę Uroczystość NMP Królowej Polski. Msze św. w na-
szym kościele jak w każdą niedzielę. Nabożeństwo majowe 
o godz. 17:30 w kościele.

W tym tygodniu I czwartek, piątek i sobota miesiąca. Spo-
wiedź św. w piątek od godz. 16:00, okazja do Komunii św. 
co pół godz. W I piątek Msza św. z konferencją o godz. 7:30, 
a w sobotę Msza św. nabożeństwo pierwszosobotnie i litania 
do Matki Bożej o godz. 7:30.

Biuro parafialne w tym tygodniu czynne tylko w czwartek                 
i piątek według ustalonych godzin.

W maju odwiedzimy chorych z sakramentami św. w piątek 
5 maja i w sobotę 6 maja. Prosimy, by w godzinach otwarcia 
biura parafialnego potwierdzić, chęć przyjęcia kapłana.

Zmarli nasi parafianie: śp. Jacek Krych z ul. Szpitalnej                             
i śp. Robert Balcerowicz – Pasek z ul. Dobrej. Msza pogrze-
bowa we wtorek 2 maja o godz. 9:30, pogrzeb na Junikowie. 
Polećmy ich Bożemu miłosierdziu. Dobry Jezu a nasz Pa-
nie…


